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Economy وزارت نیرو اعلام کرد؛

رتبه ۶ ایران در جهان از نظر 
شدت مصرف انرژی

وزارت نیرو اعام کرد: براساس داده‌های 
بین‌المللی ایران اکنون به لحاظ شدت 
مصرف انرژی درجایگاه ششمین کشور با 
شدت مصرف انرژی بالا قراردارد واین موضوع 
نشان می‌دهد مصرف انرژی در ایران به‌شدت 

ناکارآمد است.
تابستان امسال در حالی وارد دومین ماه 
خود شد که بر اساس بسیاری از داده‌های 
هواشناسی میزان افزایش دمای هوا در ۱۱ 
سال گذشته بی‌سابقه بوده و همین مسئله 
سبب شد تا در تیر چندین بار رکورد مصرف 
برق کشور شکسته شود. براین‌اساس در تاریخ 
۱۹ تیر میزان نیاز مصرف برق به ۷۲ هزار و 
۴۸۵ مگاوات رسید و این رکورد در حالی در 
تاریخ صنعت برق کشور به ثبت رسید که سال 
گذشته و در همین روز میزان نیاز مصرف برق 
بر اساس داده‌های رسمی شرکت مدیریت 
شبکه برق ۶۰ هزار و ۱۳۹ مگاوات بوده است. 
اگرچه یکی از دلایل افزایش قابل‌توجه میزان 
مصرف برق در تابستان امسال به موضوع 
دمای بالای هوا و افزایش میزان استفاده از 
سیستم‌های سرمایشی مرتبط است، اما از 
آن‌سو بررسی‌های تخصصی‌تر نشان می‌دهد 
به‌طورکلی و تحت‌تأثیر عوامل مختلف شدت 
مصرف انرژی در ایران به‌مراتب از بسیاری از 

کشورهای جهان بالاتر است.
بالابودن شدت مصرف انرژی در ایران در 
مقایسه با بسیاری از کشورهای منطقه و جهان 
به این معنا است که در ایران و برای رفع میزان 
مشخصی از نیاز به برق نسبت به کشورهایی 
که در آن‌ها شدت مصرف انرژی پایین‌تر است، 

برق به‌مراتب بیشتری مصرف می‌شود.
واقعیتی ناخوشایند که بررسی‌ها نشان 
می‌دهد ظرف ۳۰ سال گذشته در روندی 
معکوس در قیاس با دیگر کشورها استمرار 
داشته و تا سال ۲۰۲۰ میلادی ۷۵ درصد 

رشدیافته است.
بر اساس داده‌های بین‌المللی ایران اکنون به 
لحاظ شدت مصرف انرژی در جایگاه ششمین 
کشور با شدت مصرف انرژی بالا قرار دارد و این 
موضوع نشان می‌دهد مصرف انرژی در ایران 

به‌شدت ناکارآمد است.
بالابودن شدت مصرف انرژی ایران بیانگر این 
واقعیت است که میزان مصرف انرژی دست‌کم 
۶۰ درصد از میانگین جهانی برای تولید کالا و 

خدمات مشابه بیشتر است.
بررسی آمار و ارقام رسمی نشان می‌دهد، 
شاخص مصرف انرژی در بخش خانگی ایران 
چیزی حدود ۴۶۰ کیلووات‌ساعت در سال 
به‌ازای هر مترمکعب است که اگر این داده 
به واحد مگاژول تبدیل شده و با آمارهای 
جهانی سایر کشورها مقایسه شود، میزان 
ناکارآمدی مصرف انرژی در بخش خانگی 

ایران را بیش‌ازپیش نمایان می‌کند.
توضیح بیشتر اینکه در حالی مصرف انرژی 
به‌ازای واحد سطح خانه بر اساس داده‌های 
ترازنامه هیدروکربوری یک هزار و ۶۵۰ 
مگاژول محاسبه می‌شود که در هیچ یک از 
کشورهای عضو آژانس بین‌المللی انرژی، 
میزان مصرف انرژی با وجود آب‌وهوایی 
به‌مراتب سردتر از ایران از یک هزار مگاژول 
تجاوز نمی‌کند. به‌عنوان نمونه میزان 
مصرف انرژی به‌ازای واحد سطح خانه در 
کشور پرتغال چیزی حدود ۲۵۰ مگاژول، 
در کشور یونان ۴۰۰ مگاژول، در کشور 
ایتالیا ۶۰۰ مگاژول و در جمهوری چک ۸۰۰ 
مگاژول است. بالابودن شدت مصرف انرژی 
در کشورمان تابعی از عوامل مختلفی است 
که نتیجه آن ناکارآمدی مصرف انرژی در 
بخش‌های مختلف مصرفی به‌ویژه در بخش 
خانگی است. متوسط مصرف برق سالانه 
مشترکان بخش خانگی در استان هرمزگان 
چیزی حدود ۱۰ هزار کیلووات‌ساعت است 
که بررسی‌ها نشان می‌دهد در صورت اجرای 
برخی راهکارهای مدیریت مصرف می‌توان 
این میزان مصرف را تا ۶۰ درصد کاهش داد. 
همچنین با اصلاح سیستم‌های روشنایی 
می‌توان ۲۵۰ کیلووات‌ساعت، با تعویض 
یخچال‌های قدیمی ۶۵۰ کیلووات‌ساعت، 
با اصلاح سیستم سرمایشی و تعویض سه 
دستگاه کولرگازی رتبه A پلاس، عایق‌بندی 
و نصب پنجره دوجداره چهارهزار و ۸۵۰ 
کیلووات‌ساعت و با نصب آبگرمکن خورشیدی 
نیز ۲۵۰ کیلووات‌ساعت، در مصرف برق 
سالانه خانوار هرمزگانی ۶ هزار کیلووات‌ساعت 
صرفه‌جویی کرد.                                         منبع: ایرنا
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بانک کشاورزی

نسل فردا: از آغاز فصل خرید گندم 31 مرکز خرید در استان با مشارکت سازمان غله و شرکت‌های تعاونی 
روستایی از طریق سامانه جامع الکترونیکی خرید تضمینی گندم بانک کشاورزی 67 هزار و 332 تن گندم 
از کشاورزان خریداری کرده‌اند. که تا کنون مبلغ 2220 میلیارد ریال معادل 28 درصد وجه گندم خریداری 

شده به حساب گندمکاران واریز شده و عملیات پرداخت همچنان ادامه دارد.

پرداخت مطالبات کشاورزان بابت خرید تضمینی گندمرشد 95 درصدی تسهیلات بانک کشاورزی استان اصفهان
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 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: به 
منظور پیشگیری از تحمیل فشار بر شبکه توزیع برق 
و بروز حوادث ناگوار هیئت‌های حسینی ضمن رعایت 
نکات ایمنی، از تجهیزات مناسب در تأمین روشنایی 

مجالس عزاداری استفاده کنند.
عباس حسامی با اشاره به فرارسیدن ایام عزاداری 
سالار شهیدان اباعبدالله الحسین )ع( و لزوم رعایت 
نکات ایمنی و مدیریت مصرف، اظهار کرد: باتوجه‌به 
قرارداشتن در ایام تابستان، افزایش میزان استفاده از 
سیستم‌های سرمایشی و به تبع آن افزایش مصرف 
برق موجب بروز ناترازی‌هایی در شبکه توزیع می‌شود. 
وی با بیان اینکه بحث صرفه‌جویی و مدیریت مصرف 
در زندگی جزو اولویت‌ها بوده و درآموزه‌های دینی نیز 
بر آن تأکید شده است، افزود: یکی از لازمه‌های تحقق 
این موضوع نهادینه‌کردن فرهنگ مدیریت مصرف 
در جامعه بوده که این امر نیز بدون همراهی مردم 
میسر نمی‌شود. حسامی با اشاره به فرا رسیدن ایام 
عزاداری ماه محرم، اضافه کرد: در راستای فرهنگ 
سازی مصرف بهینه در جامعه، هیئت‌های حسینی 
نقش موثری می‌توانند ایفا کنند و با مدیریت مصرف، 
استفاده از تجهیزات مناسب و موکول کردن مصارف 
به ساعات بعد از اوج بار، از تحمیل فشار بر شبکه توزیع 
برق پیشگیری کنند. وی با بیان اینکه اسراف خلاف 
شعائر مذهبی است خاطرنشان کرد: به‌منظور تأمین 
روشنایی موردنیاز مجالس عزاداری هیئت‌های 
حسینی می‌توانند با نصب لامپ‌های کم‌مصرف 
و استفاده نکردن از لامپ‌های پرمصرف، ضمن 
صرفه‌جویی و مدیریت بهینه از بروز اختلال‌ها در 

شبکه توزیع برق جلوگیری کنند.
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز، با تأکید 
بر استفاده‌نکردن از تجهیزات و تیرهای برق به‌عنوان 
نگهدارنده داربست‌های فلزی، گفت: برای پیشگیری 
از بروز حوادث ناگوار هنگام عبور از زیر خطوط برق 
فشارقوی و فشارضعیف، دسته‌های عزاداری از 
لوله‌های بلند فلزی برای علم‌ها و پرچم‌های عزاداری 

استفاده نکنند. حسامی با تأکید بر لزوم رعایت 
نکات ایمنی و مدیریت مصرف برق خاطرنشان کرد: 
به‌منظور پیشگیری از حوادث ناخواسته ناشی از 
خطرات شبکه‌های توزیع برق لازم است هیئت‌های 
حسینی در مسیر حرکت خود حریم شبکه و حداقل 
فاصله مجاز با تأسیسات برق را رعایت کنند تا از 
بروز حوادث ناگوار برق‌گرفتگی جلوگیری شود. وی 
خاطرنشان کرد: شرکت توزیع نیروی برق تبریز آماده 
هر گونه همکاری در تأمین برق مطمئن و ایمن به 
عزاداران محترم اباعبدالله بوده و همکاران این شرکت 
در دفتر ایمنی و گروه مدیریت مصرف آماده ارائه هر 

گونه مشاوره به هیئت‌های عزاداری هستند.
123 هزار مشترک برق تبریز مشمول 

پاداش صرفه‌جویی شدند
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: بیش 
از 123 هزار مشترک تبریزی با مصرف بهینه برق، 

مشمول پاداش صرفه‌جویی شدند.
عباس حسامی با اشاره به طرح پاداش 20 برابری 
صرفه‌جویی، اظهار کرد: طی سال گذشته این طرح 
به‌صورت محدود اجرا شد و خوشبختانه تعداد 
قابل‌توجهی از مشترکین مشمول پاداش شدند. 
وی افزود: به‌منظور جلب مشارکت همگانی در سال 
جاری نیز برخلاف سال گذشته این طرح شامل تمام 

مشترکان شده و مشوق‌های جدید پیش‌بینی شد.
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز با بیان 
اینکه در حال حاضر این شرکت برای بیش از یک 
میلیون و 90 هزار مشترک در 3 شهرستان تبریز، 
آذرشهر و اسکو خدمت‌رسانی می‌کند اضافه کرد: 
از مجموع مشترکین نزدیک به 834 هزار مشترک 
خانگی هستند. حسامی ادامه داد: از ابتدای خردادماه 
تا 24 تیرماه سال جاری بیش از 123 هزار مشترک 
خانگی برق تبریز با مدیریت و کاهش مصرف مشمول 
دریافت پاداش صرفه‌جویی شدند. وی خاطرنشان 
کرد: بر اساس این موضوع بالغ بر 25 میلیارد ریال 
پرداخت و اعمال حساب شده که ۲۵.۴ درصد 

مشترکین خانگی را شامل می‌شود.
اجرای 559 پروژه با مبلغ پیشرفت 

ریالی 980 میلیارد ریال در برق تبریز
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: 
طی سه ماهه نخست سال جاری 559 پروژه با مبلغ 
پیشرفت ریالی 980 میلیارد ریال در برق تبریز 

اجرایی شده است.
 عباس حسامی با بیان اینکه شرکت توزیع نیروی برق 
تبریز یکی از قدیمی‌ترین شبکه‌های برق کشور بوده، 
اظهار کرد: در حال حاضر این شرکت برای بیش از یک 
میلیون و 90 هزار مشترک در 3 شهرستان تبریز، 
آذرشهر و اسکو خدمت رسانی می‌کند. وی افزود: 
بیش از ۱۰ هزار کیلومتر شبکه توزیع و 8 هزار نوع 
پست زمینی و هوایی و ۲۱۰ هزار شعله چراغ در سطح 

معابر این شهرستان‌ها و روستاها وجود دارد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: در 
2 سال گذشته در راستای توسعه شبکه توزیع برق 
تبریز اقدامات خوبی انجام شده و طرح‌ها و پروژه‌های 
شرکت به‌صورت جدی پیگیری می‌شود. حسامی با 
بیان اینکه در سه ماهه نخست سال جاری 559 پروژه 
در بخش نیرو رسانی و شبکه توزیع اجرایی شده است، 
خاطرنشان کرد: پروژه‌های اجرا شده با مبلغ پیشرفت 
ریالی 980 میلیارد ریال انجام شده که بیش از 73 

درصد اعتبارات مربوط به بخش توزیع برق است.
تشکیل تیم 120 نفری واکنش سریع در 
حوادث و سوانح شرکت توزیع نیروی 

برق تبریز
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گفت: تیم واکنش 
سریع در حوادث و سوانح برق تبریز با عضویت 120 
نفر از همکاران با روحیه جهادی و ایثارگری تشکیل 

شد.
عباس حسامی اظهار کرد: به منظور تقویت اکیپ‌های 

عملیاتی و تربیت نیروی انسانی ماهر و متخصص 
با هدف تسریع در پاسخگویی به حوادث و شرایط 
بحرانی، با برنامه ریزی و برگزاری دوره‌های آموزشی 
حرفه‌ای، تیم واکنش سربع درحوادث و سوانح برق 
تبریز تشکیل شد. وی افزود: در راستای تشکیل این 
تیم 120 نفر از همکاران با روحیه جهادی و ایثارگری 
به منظور اعزام سریع برای پشتیبانی، همکاری و 
مشارکت درمقابله با حوادث امور بهره برداری، در این 

تیم عضو شده‌اند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز ادامه 
داد: تیم‌های واکنش سریع برابر تجربیات سال‌های 
گذشته، بصورت اکیپ‌های تعمیراتی واکیپهای 
عملیات بهره برداری شبکه بر حسب وظایف اعلامی 
متناسب با شدت و اعلام نیاز منطقه حادثه دیده به 

مناطق اعزام خواهند شد.
صرفه‌جویی 25 میلیاردی درنتیجه 

بازیافت تجهیزات روشنایی معابر
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: با 
بازیافت و بازگشت به چرخه مصرف 5 هزار و 900 
مورد تجهیزات روشنایی معابر نزدیک به 25 میلیارد 

ریال در هزینه‌های شرکت صرفه‌جویی شده است.
عباس حسامی با اشاره به راه‌اندازی آزمایشگاه تست 
لامپ و سایر اجزای تشکیل‌دهنده چراغ‌های روشنایی 
معابر، اظهار کرد: به‌منظور بازگشت تجهیزات 
قابل‌استفاده چراغ‌های مستعمل شده به چرخه 
بهره‌برداری این آزمایشگاه ایجاد شده است. وی 
افزود: در نتیجه اقدامات انجام شده توسط همکاران 
شرکت 4 هزار 861 رشته انواع لامپ به ارزش نزدیک 
به 9 میلیارد 970 میلیون ریال به چرخه مصرف در 

شبکه روشنایی معابر بازگشته است.  

تبریز
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 جهش ۱۶۷ درصدی بدهی بانک‌ها
 به بانک مرکزی؛

دولت بدهکارتر شد!
بررسی‌ها نشان می‌دهند شیوه جدید جبران 
کسری بودجه در دولت رئیسی باعث جهش 
بدهی‌های دولت و بانک‌ها شده و بیشترین اثر را در 

رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۱ داشته است.
یکی از نکات مهم آمار و ارقام مربوط به متغیرهای 
عمده پولی و اعتباری در اسفندماه سال گذشته 
که به‌تازگی از سوی بانک مرکزی منتشرشده 
است، افزایش قابل توجه رشد پایه پولی در سال 
۱۴۰۱ است. به‌طوری‌که پایه پولی با افزایش ۴۲.۴ 
درصدی در طول سال گذشته مواجه شده و به 
۸۶۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. همچنین 
مقایسه نرخ رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۱ با رشد 
۳۱.۶ درصدی آن در سال ۱۴۰۰ از افزایش ۱۰.۸ 
واحد درصدی سرعت رشد این متغیر حکایت دارد.
این در حالی است که بررسی‌ها نشان می‌دهند 
که جهش قابل توجه بدهی بانک‌ها به بانک 
مرکزی، متهم ردیف اول رشد پایه پولی است. 
به‌طوری‌که مطالبات بانک مرکزی از سایر بانک‌ها، 
سهمی ۴۰.۵ درصدی از رشد پایه پولی را به خود 
اختصاص داده است. از سویی دیگر نیز بدهی بخش 
دولتی به شبکه بانکی کشور با افزایش چشمگیری 

مواجه شده است.
بر اساس گزارش منتشرشده، حجم کل بدهی 
بانک‌ها به بانک مرکزی در سال ۱۴۰۱ با جهش 
۱۶۷.۴ درصدی همراه شده و رقم ۳۹۱ هزار 
میلیارد تومان را ثبت کرده است. این در حالی 
است که رشد این بدهی در سال ۱۴۰۰ برابر با 
۲۴.۹ درصد و در سال ۱۳۹۹ معادل تنها ۵.۸ 

درصد بود.
رشد قابل توجه بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی، 
از افزایش بی‌رویه اضافه برداشت شبکه بانکی از 
منابع بانک مرکزی حکایت دارد. اما چه چیزی 

باعث ایجاد این شرایط شد؟
بخش دیگری از این گزارش، مربوط به بدهی‌های 
بخش دولتی به بانک مرکزی و سایر بانک‌هاست. 
بررسی‌ها نشان می‌دهند که بدهی‌های بخش 
دولتی به بانک مرکزی در پایان سال ۱۴۰۱ به 
۲۷۲ هزار میلیارد تومان رسیده که رشدی ۵۲.۱ 
درصدی را در این سال نشان می‌دهد. با این حال 
این رقم در سال ۱۴۰۰ معادل ۲۰ درصد رشد 

کرده بود.
از طرف دیگر، بدهی بخش دولتی به دو دسته 
بدهی دولت و بدهی شرکت‌های دولتی تقسیم 
می‌شود. میزان رشد بدهی دولت به بانک مرکزی 
از ۱۵.۲ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۳۸.۵ درصد در 
سال ۱۴۰۱ رسیده اما بدهی شرکت‌های دولتی 
وضعیتی به‌مراتب وخیم‌تر دارد. به‌طوری‌که بدهی 
این شرکت‌ها به بانک مرکزی از ۳۶.۱ درصد در 
سال ۱۴۰۰ به ۹۱ درصد در سال گذشته رشد 

کرده است.
از سویی دیگر، بررسی‌ها حاکی از آن‌اند که بدهی 
بخش دولتی به کل شبکه بانکی نیز با رشدی قابل 
توجه مواجه شده است. به‌طوری‌که این رقم با رشد 
۶۲.۴ درصدی در پایان سال ۱۴۰۱ به بیش از هزار 
و ۶۵ هزار میلیارد تومان رسیده است. این رقم در 
حالی رقم خورده که رشد بدهی بخش دولتی به 
بانک‌ها در سال ۱۴۰۰ تنها معادل ۱۷ درصد بود.

به علاوه، بدهی دولت به بانک‌ها که در سال ۱۴۰۰ 
حدود ۱۴.۶ درصد رشد کرده بود، در سال گذشته 
۵۹ درصد رشد کرد. شرکت‌های دولتی در این 
بخش هم وضعیت بدتری داشتند و رشد بدهی 
آن‌ها به شبکه بانکی از ۴۲.۱ درصد به ۹۰.۵ درصد 

افزایش‌یافته است.
به نظر می‌رسد که دلیل اصلی افزایش قابل توجه 
بدهی دولت و شرکت‌های دولتی به بانک‌ها، شیوه 
ابداعی دولت سیزدهم برای جبران کسری بودجه 
است. زیرا دولت ابراهیم رئیسی پیش‌تر بارها اعلام 
کرده که استقراض از منابع مازاد شرکت‌های 
دولتی را به‌عنوان یکی از مسیرهای جبران کسری 

بودجه در نظر گرفته است.
با این حال، صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی 
نشان می‌دهند که بخش عمده آن‌ها زیان بوده و در 
واقع منابع مازادی برای قرض دادن به دولت ندارند. 
به این ترتیب می‌توان گفت که بدهی شرکت‌های 
دولتی به بانک‌ها به این دلیل افزایش‌یافته که این 
شرکت‌ها نقش یک واسطه بین دولت و شبکه 
بانکی را ایفا می‌کنند. به‌طوری‌که آن‌ها وجوه 
نقد را از بانک‌ها قرض می‌گیرند و به دولت قرض 

می‌دهند.
از سوی دیگر، این فرآیند بانک‌ها را نیز با مشکل 
مواجه کرده و به‌عنوان یکی از مهم‌ترین دلایل 
وضعیت کمبود نقدینگی در بانک‌ها، اضافه 
برداشت آن‌ها و افزایش شدید بدهی به بانک 

مرکزی به‌حساب می‌آید.
زیرا بانک‌ها که خود درگیر تأمین نقدینگی برای 
مراودات روزمره خود هستند، باید به شرکت‌های 
دولتی نیز وام‌ده و برای این کار، چاره‌ای جز 
استقراض از بانک مرکزی ندارند؛ موضوعی که 

آمارهای رسمی نیز آن را تأیید می‌کنند.
باوجوداینکه دولت ادعا می‌کند که این روش 
جبران کسری بودجه تورم‌زا نیست اما بسیاری از 
کارشناسان و حتی آمار و ارقام چنین ادعایی را رد 
می‌کنند. به‌طوری‌که این زنجیره، به رشد شدید 
بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی ختم می‌شود که 
مهم‌ترین عامل روند فزاینده پایه پولی در ماه‌های 
اخیر به شمار می‌رود. در این شرایط، شاید بهتر 
باشد که دولت برای اثبات ادعای خود، درباره 
شرکت‌های دولتی که از آن‌ها قرض گرفته و باقی 

موارد مورد ابهام شفاف‌سازی کند.
منبع: تجارت نیوز

تحلیل مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه وبویراحمدعنوان کرد:

آبرسانی به ۱۰۰ روستا در استان طی دو سال
محمد حسن آذرپندار / گروه ایران

news@ naslefarda.net

 در دو سال گذشته ۱۰۰ روستا در استان کهگیلویه و بویراحمد از 
نعمت آبرسانی بهره مند شده‌اند.

امید صالحی مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه 
و بویراحمد بااعلام این خبراظهار داشت: در حدود ۲ سال اخیر 

عملیات آبرسانی به ۱۰۰ روستای محروم استان به صورت کامل 
تکمیل شد.

این مسئول اظهار کرد: اجرای ۲۴۰ کیلومتر خط انتقال و شبکه 
توزیع و همچنین افزایش ۹۳۵ متر مکعبی ظرفیت مخازن ذخیره 

آب شرب روستایی بخشی از عملیات اجرایی این پروژه‌ها است.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد درادامه 
باقدردانی از همکاری‌های شبانه روزی مجموعه بسیج سازندگی 

استان در به ثمر نشستن این پروژه‌ها، تصریح کرد: جمعیت بهره مند 
این پروژه‌ها بالغ بر ۲۳ هزار نفر از روستاییان عزیز استان آن هم در 

مناطق کمتر برخوردار است.
 آبرسانی به ۶۰۰ روستای استان در مسیر پایدار سازی 

آب شرب
وی درپایان از تداوم پروژه‌های آبرسانی در سطح روستاها خبر داد 
و گفت: با تفاهم نامه جدیدی که با قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( و 
بسیج سازندگی استان داریم بنای ما این است ۶۰۰ روستای استان 

در مسیر پایدار سازی آب شرب قرار بگیرند.

نایب رییس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد؛

»آشتی با دنیا میان بر تحقق اهداف برنامه هفتم 
توسعه است«. نایب رییس اتاق بازرگانی ایران با 
اعلام این مطلب گفت: برای رسیدن به تورم تک 
رقمی در پایان برنامه هفتم توسعه باید خیلی از موارد 
را حل کنیم که مهم‌ترین‌اش این است که محیط 
کسب‌وکارمان را شکل بدهیم، باید خوش اخلاق 
باشیم، با دنیا آشتی کنیم، اگر این کار را نکنیم 
قاعدتاً نمی‌توانیم به برنامه کوتاه‌مدت ۵ ساله برسیم. 
محمدرضا بهرامن، نایب رییس اتاق بازرگانی ایران 
در گفت و گو با اقتصادآنلاین بیان کرد: در برنامه 
هفتم توسعه برای بخش معدن نقش ۱۱.۷ درصدی 
درنظرگرفته‌اند، در حالی که رشد کلی ۸ درصد 
دیده شده، این نشان می‌دهد برای بخش معدن یک 
ظرفیتی وجود دارد که دولت هم برای آن برنامه‌ریزی 

کرده است.
بهرامن افزود: این جریان را باید با همین شرایط 
موجود ببینیم، فکر نکنیم که تحریم‌ها تمام می‌شود، 

این وضعیت وجود دارد و ما باید مزیت‌هایمان را 
در کشور ببینیم و برای آن برنامه‌ریزی راهبردی و 
استراتژیکی کنیم چرا که بدون برنامه راهبردی به 

هیچ یک از اهداف‌مان نمی‌رسیم.

وی ادامه داد: بخش معدن از بخش‌هایی است که 
می‌تواند با برنامه‌ای راهبردی به بعضی از دغدغه‌هایی 
که دولت در برنامه هفتم توسعه برای خودش تعریف 
کرده برسد، مشروط بر این که باید دقت کنیم برنامه 

درازمدت داشته باشیم، برنامه استراتژیک ما در 
صنعت نه برنامه ۵ ساله که باید ۲۰ ساله باشد.

نایب رییس اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: برای 
رسیدن به تورم تک رقمی در پایان برنامه هفتم باید 
خیلی از موارد را حل کنیم که مهم‌ترین‌اش این است 
که محیط کسب‌وکارمان را شکل بدهیم، باید خوش 
اخلاق باشیم، با دنیا آشتی کنیم، اگر نکنیم قاعدتاً 
نمی‌توانیم به برنامه کوتاه‌مدت ۵ ساله برسیم. مورد 
بعدی هم جذب سرمایه‌گذار است برای این که این 
اتفاق بیفتد باید روابطمان با کشورهای دیگر تعریف 
شده باشد، سیاست خارجی ما تغییرات اساسی برای 
خودش تعریف کند تا بتوانیم سهمی از تجارت جهانی 

حداقل با کشورهای همسایه داشته باشیم.
بهرامن در پایان گفت: بخش معدن یک مزیت است، 
ما ظرفیت این را داریم که بتوانیم تأمین کننده مواد 
‌اولیه خیلی از کشورها خصوصاً کشورهای منطقه
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آشتی با دنیا میان بر تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز:

 لزوم رعایت نکات ایمنی و مدیریت مصرف برق 
در مراسم عزاداری

نسل فردا: تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی استان اصفهان در سال 1401 نسبت به پایان سال 1400 
نود و پنج درصد رشد داشت. شعب بانک کشاورزی استان اصفهان در پایان سال 1401 موفق به پرداخت 
80504 فقره تسهیلات جاری و سرمایه‌ای به مبلغ مجموع 102193 میلیارد ریال گردیدند که این مبلغ 

نسبت به سال 1400 حدود 95 درصد رشد داشته است.

باشگاه خبرنگاران: در شرایطی که بسیاری از 
مشاغل برای فرارهای مالیاتی ترفندهای مختلفی 
را به کار می‌برند اما این بار سازمان امور مالیاتی بر 
خلاف سال‌های گذشته قوی‌تر وارد عمل شده و با 
تفاهم‌نامه‌های مختلفی که با دستگاه‌ها منعقد کرده 
است بساط تمام اصنافی که به‌نوعی قصد فرار مالیاتی 

را داشته‌اند را جمع کرده است.
کارت به کارت هم مشمول مالیات شد چندی پیش 
کارمزد کارت به کارت انواع خدمات بانکی افزایش 

یافت و کارمزد خرید باکارت بانکی اعلام شد امروز 
سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: ترفند 
کارت به کارت برای فرار مالیاتی اصناف و مشاغل 

دیگر جوابگو نخواهد بود.
در شرایطی که بسیاری از مشاغل برای فرارهای 
مالیاتی ترفندهای مختلفی را به کار می‌برند اما این 
بار سازمان امور مالیاتی بر خلاف سال‌های گذشته 
قوی‌تر وارد عمل شده و با تفاهم‌نامه‌های مختلفی 
که با دستگاه‌ها منعقد کرده است بساط تمام اصنافی 

که به‌نوعی قصد فرار مالیاتی را داشته‌اند را جمع 
کرده است.

از به نقل از باشگاه خبرنگاران، مهدی موحد سخنگوی 
سازمان امور مالیاتی کشور در خصوص فرارهای 
مالیاتی از طریق کارت به کارت کردن گفت: توصیه 
سازمان امور مالیاتی به مشاغل آن است که از این 
ترفند استفاده نکنند چراکه امسال با تفاهم‌نامه‌ای 
که با بانک مرکزی منعقد کرده‌ایم تمامی حساب‌های 
مشکوک به فعالیت تجاری از طریق الگوریتم‌ها 

شناسایی خواهیم شد.
او می‌گوید: البته سود سپرده بانکی و واریز به‌حساب‌ها 
از این حساب‌ها جدا است اما عدد واریزی به‌حساب 

که مشکوک به فعالیت تجاری است کاملًا شناسایی 
خواهد شد.

او گفت: سال گذشته ۳۰۸ هزار کد ملی را 
شناسایی کرده‌ایم از این تعداد و با استفاده از این 
شیوه جدید ۱۷۶ هزار کد ملی مشمول پرونده 
مالیاتی نبودند که امسال مجدد آن‌ها را بررسی 
خواهیم کرد اما ۱۷۰ هزار کد ملی در این حوزه 
شناسایی و برای آن‌ها پرونده مالیاتی تشکیل‌شده 
است. براین اساس امسال سازمان امور مالیاتی به 
صورت کامل تمامی حساب‌های شخصی و حقوقی 
‌را بررسی خواهد کرد و اجازه فرار مالیاتی به صنفی

 نخواهد داد.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور مطرح کرد:

کارت به کارت مشمول مالیات!

خبر روز


